

Indicateurs trimestriels 1^{er} trimestre 2020

Résilience et forte mobilisation face à la crise du Covid 19

Dans un contexte de crise pandémique sans précédent, notre Groupe a fait preuve d'une grande résilience et a mobilisé l'ensemble de ses équipes pour préserver son activité et continuer à servir au mieux nos concitoyens.

Nous remercions tous nos collaborateurs, nos clients ainsi que l'ensemble de nos partenaires commerciaux et logistiques pour leur engagement, leur fidélité et leur solidarité.

Le Groupe LabelVie a ainsi réalisé au terme du premier trimestre 2020 un chiffre d'affaires de 2 889 millions de dirhams, en hausse de 26% comparé à la même période de l'exercice précédent.

Cette évolution a concerné tous ses segments d'activité :

- Le segment des supermarchés Carrefour Market a enregistré ce premier trimestre 2020, une progression de 26% de ses ventes par rapport à la même période de l'exercice 2019.
- Le segment des hypermarchés Carrefour a, pour sa part, enregistré une progression de 28% de ses ventes par rapport à la même période de l'exercice 2019.
- Le segment de l'hyper cash Atacadao a confirmé une nette augmentation de ses volumes de ventes en enregistrant une progression de 33% comparé à la même période de l'exercice 2019.

Evolution du chiffre d'affaires consolidé

Indicateurs	1 ^{er} T 2020	1 ^{er} T 2019	Cumul au 31 mars 2020	Cumul au 31 mars 2019
Ventes de marchandises en l'état	2 642 409 891,48	2 080 795 856,37	2 642 409 891,48	2 080 795 856,37
Ventes de biens et services produits	247 099 248,32	207 473 192,66	247 099 248,32	207 473 192,66
Chiffre d'affaires total	2 889 509 139,80	2 288 269 049,03	2 889 509 139,80	2 288 269 049,03
Evolution	26%		26%	

Le montant de l'investissement réalisé au premier trimestre 2020 s'élève à 72 millions de dirhams, soit 10 millions de dirhams de moins comparé à l'investissement réalisé au terme du premier trimestre 2019. Le premier trimestre 2020 ayant été marqué par l'arrêt provisoire de tous nos chantiers de construction et d'aménagement des futures ouvertures. Il est entendu que tous chantiers et travaux reprendront après la fin du confinement.

Au 31 mars 2020, le niveau de l'investissement global a atteint 6 377 millions de dirhams.

Evolution de l'investissement consolidé

Indicateurs	1 ^{er} T 2020	1 ^{er} T 2019	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 31 mars 2020	Annuel au 31 décembre 2019
Investissement	71 820 553,50	82 123 969,38	-13%	6 376 874 838,65	6 306 442 508,73
Desinvestissement	-	-		-	-1 388 223,58
Investissement Net	71 820 553,50	82 123 969,38	-13%	6 376 874 838,65	6 305 054 285,15

L'endettement net cumulé au 31 mars 2020 a enregistré une baisse de 35 millions de dirhams par rapport à son niveau du 31 décembre 2019. Le taux d'endettement est resté relativement stable par rapport au 31 décembre 2019, soit 49% du total du financement permanent.

Niveau de l'endettement consolidé

Indicateurs	1 ^{er} T 2020	1 ^{er} T 2019	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 31 mars 2020	Annuel au 31 décembre 2019
Endettement financier net	2 310 202 966,35	2 079 123 491,74	11%	2 310 202 966,35	2 314 444 753,37
Redevances leasing restant à payer	463 686 234,97	493 477 564,14	-6%	463 686 234,97	494 045 904,51
Endettement financier net (y compris encours crédit bail)	2 773 889 201,32	2 572 601 055,88	8%	2 773 889 201,32	2 808 490 657,88

Indicateurs trimestriels de la société LabelVie, S.A - Comptes sociaux

Evolution du chiffre d'affaires

Indicateurs	1 ^{er} T 2020	1 ^{er} T 2019	Cumul au 31 mars 2020	Cumul au 31 mars 2019
Ventes de marchandises en l'état	1 262 106 419,57	969 696 996,36	1 262 106 419,57	969 696 996,36
Ventes de biens et services produits	152 570 483,86	133 977 608,96	152 570 483,86	133 977 608,96
Chiffre d'affaires total	1 414 676 903,43	1 103 674 605,32	1 414 676 903,43	1 103 674 605,32
Evolution	28%		28%	

Evolution de l'investissement consolidé

Indicateurs	1 ^{er} T 2020	1 ^{er} T 2019	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 31 mars 2020	Annuel au 31 décembre 2019
Investissement	41 769 643,89	72 957 030,32	-43%	5 293 110 022,93	5 252 330 426,12
Desinvestissement	-	-		-	-990 047,08
Investissement Net	41 769 643,89	72 957 030,32	-43%	5 293 110 022,93	5 251 340 379,04

Niveau de l'endettement

Indicateurs	1 ^{er} T 2020	1 ^{er} T 2019	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 31 mars 2020	Annuel au 31 décembre 2019
Endettement financier net	2 189 059 255,25	1 932 156 902,84	13%	2 189 059 255,25	2 162 705 425,89
Redevances leasing restant à payer	457 149 579,79	489 491 564,77	-7%	457 149 579,79	486 878 272,60
Endettement financier net (y compris encours crédit bail)	2 646 208 835,04	2 421 648 467,61	9%	2 646 208 835,04	2 649 583 698,49